[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 25.11.2016 г. № 959

                   г. Бутурлиновка

	О тарифах      на услуги, оказываемые  МУП  «Коммунальщик»

В соответствии с Федеральным  Законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом Бутурлиновского городского поселения и на основании решения тарифной комиссии администрации Бутурлиновского городского поселения (протокол  от  25.11.2016 года  №  5),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

    1. Установить с 1 января 2017 года тарифы на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Коммунальщик», работающим по упрощенной системе налогообложения:

       1.1. по вывозу твердых бытовых отходов  согласно приложению 1;

       1.2.  по вывозу жидких бытовых отходов  согласно приложению 2;

       1.3. на  услуги  бани согласно приложению 3;

       1.4. на услуги автотракторной техники согласно приложению 4;

       1.5. на услуги  по захоронению биологических отходов на скотомогильнике согласно приложению 5.

        2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить  в сети  Интернет на официальном  сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

     3. Признать утратившим силу с 1 января 2017 года постановление администрации Бутурлиновского городского поселения от 27.11.2015 года       № 760 «О тарифах на услуги, оказываемые МУП «Коммунальщик».

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника сектора администрации Бутурлиновского городского поселения    И.В. Путинцеву.

Исполняющий обязанности главы

Бутурлиновского городского поселения                                       А.М. Иванников

                                                                Приложение 1

                                                                 к  постановлению администрации

    Бутурлиновского городского поселения

    от 25.11.2016 г. № 959

Тарифы

на услуги по вывозу твердых  бытовых отходов, оказываемые МУП  «Коммунальщик»

	№ п/п
	Наименование тарифа
	ед. изм.
	Тарифы

	с 01.01.2017 г по 30.06.2017 г
	с 01.07.2017 г по 31.12.2017 г

	1.

	Вывоз твердых бытовых отходов: (*)

	1.1.
	- для населения
	рублей/

куб. м
	306,79
	317,53

	1.2.
	- для прочих потребителей
	рублей/

куб. м
	460,90
	477,03

	2.
	При оказании услуг за пределами города (дополнительная плата)

	2.1.
	- для населения
	рублей/

1 км. пробега
	18,78
	19,44

	2.2.
	- для прочих потребителей
	рублей/

1 км. пробега
	18,78
	19,44

(*) Справочно: экономически обоснованный тариф вывоза твердых бытовых отходов 358,86  рублей / куб. м

    Приложение 2

                                                                 к  постановлению администрации

    Бутурлиновского городского поселения

    от 25.11.2016 г. № 959

Тарифы

на услуги по вывозу жидких  бытовых отходов, оказываемые МУП  «Коммунальщик»

	№ п/п
	Наименование тарифа
	ед. изм.
	Тарифы

	с 01.01.2017 г по 30.06.2017 г
	с 01.07.2017 г по 31.12.2017 г

	1.

	Вывоз жидких бытовых отходов: (*)

	1.1.
	- для населения
	рублей/

куб. м
	220,57
	228,29

	1.2.
	- для бюджетных организаций
	рублей/

куб. м
	241,02
	249,46

	1.3.
	- для прочих потребителей
	рублей/

куб. м
	281,60
	291,46

	2.
	Вывоз жидких бытовых отходов из туалетов

	2.1.
	- для населения
	рублей/

куб. м
	324,40
	335,75

	2.2.
	- для прочих потребителей
	рублей/

куб. м
	324,40
	335,75

	3.
	При использовании дополнительного всасывающего рукава 4м (дополни​тельная плата)

	3.1.
	- для населения
	рублей
	210,83
	218,21

	3.2.
	- для прочих потребителей
	рублей
	210,83
	218,21

	4.
	При оказании услуг за пределами города (дополнительная плата)

	4.1.
	- для населения
	рублей/

1 км. пробега
	10,52
	10,89

	4.2.
	- для прочих потребителей
	рублей/

1 км. пробега
	10,52
	10,89

(*) Справочно: экономически обоснованный тариф вывоза жидких бытовых отходов 250,39  рублей / куб. м

    Приложение 3

                                                                 к  постановлению администрации

    Бутурлиновского городского поселения

    от 25.11.2016 г. № 959

Тарифы

на  услуги бани, оказываемые МУП  «Коммунальщик»

	№ п/п
	Наименование тарифа
	ед. изм.
	Тарифы

	1.

	Помывка в бане
	рублей/

1 помывка
	140

	2.
	Пользование простыней в бане
	рублей/1 шт
	37

	3.
	Стоянка автомобиля на территории бани
	рублей/1 ед
	15

    Приложение 4

                                                                 к  постановлению администрации

    Бутурлиновского городского поселения

    от 25.11.2016 г. № 959

Тарифы

на  услуги автотракторной техники, оказываемые МУП  «Коммунальщик» (за 1 час использования)

	№ п/п
	Наименование техники
	Тариф, рублей

	1
	Трактор САК, каток
	445

	2
	Бульдозер, трактор при работе с навесным оборудованием
	1170

	3
	ГАЗ-3302 «Газель»
	1035

	4
	Самосвал
	1011

	5
	Автомобиль-фургон
	802

	6
	Вакуумная машина 3,6 куб.м, 3,75 куб.м.
	673

	7
	Вакуумная машина 5 куб.м.
	880

	8
	Грузовой автомобиль 3-5 т
	828

	9
	КАМАЗ,МАЗ
	1035

	10
	Компрессор
	2225

	11
	Пескоразбрасыватель
	1656

	12
	Экскаватор емкостью ковша 0,15 - 0,4 куб.м., грейферный погрузчик
	1035

	13
	Автогрейдер
	2174

	14
	Фронтальный погрузчик SL30W
	1656

	15
	Комбинированная машина КО  829А1  (поливомоечная, снегоуборочная)
	1863

	16
	Мусоровоз КО-440
	859

При использовании техники за пределами города 2% дополнительно за 1 км пробега от почасовой оплаты.

    Приложение 5

                                                                 к  постановлению администрации

    Бутурлиновского городского поселения

    от 25.11.2016 г. № 959

Тарифы

на услуги  по захоронению биологических отходов на скотомогильнике, оказываемые МУП «Коммунальшик»

	№ п/п
	Наименование тарифа
	ед. изм.
	Тарифы

	1.

	 Захоронение биологических отходов на скотомогильнике

	1.1.
	- для населения
	рублей/кг
	41,27

	1.2.
	- для прочих потребителей
	рублей/кг
	41,27